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V E N T I L A D O R E S D E T E C H O

S E R I E H T B N S T A N D A R D

Regulador de velocidades

Dimensiones

D

C

ø B

ø A

Nuevos ventiladores de techo serie HTB N de
máximas prestaciones.

Con la misma estética funcional que la serie HTS,
destacan por su mayor caudal de aire.

Muy silenciosos y de fácil instalación, disponen de
3 velocidades de funcionamiento y regulador
incluido de serie.

La serie dispone de 3 modelos, de 80 cm., 100 cm.
y 140 cm. de diámetro, todos de color blanco.

SERIE
MODELO
TENSIÓN (V)
POTENCIA (W)
INTENSIDAD (A)
Nº VELOCIDADES
VELOCIDAD MÁX. (r.p.m.)
CAUDAL AIRE (m3/h)
NIVEL PRESIÓN SONORA (dB (A))
FUSIBLE TÉRMICO
DIÁMETRO (Ø mm)
CAÑA (mm)
COLOR
REGULADOR
PESO (Kg)
DIMENSIONES (mm)

Ø A
Ø B
C
D

CÓDIGO DE BARRAS

C A R A C T E R Í S T I C A S S E R I E H T B N S T A N D A R D

Standard
HTB-75 N

230
45

0,28
3

280
6400
45
•

800
210

Blanco
Incluido

4,8

800
175
395
210

8413893 159762

Standard
HTB-90 N

230
55

0,28
3

240
8650
46
•

1000
210

Blanco
Incluido

5,2

1000
175
395
210

8413893 144768

Standard
HTB-150 N

230
70

0,34
3

220
12600

47
•

1400
210

Blanco
Incluido

8,2

1405
195
410
210

8413893 144775
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V E N T I L A D O R E S D E T E C H O

H T B - 1 5 0 N I P 5 5

Regulador de velocidades

El nuevo ventilador de techo HTB-150 N IP55 está
diseñado para trabajar en condiciones difíciles.

Resistente a la corrosión, protegido contra partículas
de polvo y chorros de agua en todas direcciones.

Muy silencioso y de fácil instalación, dispone de
3 velocidades y regulador incluido.

SERIE
MODELO
TENSIÓN (V)
POTENCIA (W)
INTENSIDAD (A)
Nº VELOCIDADES
VELOCIDAD MÁX.(r.p.m.)
CAUDAL AIRE (m3/h)
NIVEL PRESIÓN SONORA (dB (A))
FUSIBLE TÉRMICO
DIÁMETRO (Ø mm)
CAÑA (mm)
COLOR
REGULADOR
PESO (Kg)
DIMENSIONES (mm)

Ø A
Ø B
C
D

CÓDIGO DE BARRAS

C A R A C T E R Í S T I C A S H T B - 1 5 0 N I P 5 5

Standard
HTB-150 N IP55

230
72

0,35
3

240
13000

47
•

1420
210

Blanco
Incluido

9,2

1420
250
460
255

8413893 226990

Protegido contra chorros de agua
en todas direcciones

Dimensiones

D

C

ø B

ø A
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V E N T I L A D O R E S D E T E C H O

S E R I E H T S S T A N D A R D

Los Ventiladores de Techo Serie HTS, de agradable estética y de cuerpo y palas total-
mente metálicas, destacan por ser unos ventiladores silenciosos y de fácil instalación.

Con regulador de velocidades incluido de serie, los nuevos ventiladores ofrecen
3 velocidades de funcionamiento, lenta, media y rápida, regulando un solo ventilador.

Se presentan en color blanco y en un decorativo color cromado, estando disponibles
en 90 cm. y 140 cm. de diámetro.

C A R A C T E R Í S T I C A S S E R I E H T S S T A N D A R D

SERIE
MODELO
TENSIÓN (V)
POTENCIA (W)
Nº VELOCIDADES
VELOCIDAD MÁX. (r.p.m.)
CAUDAL AIRE (m3/h)
NIVEL PRESIÓN SONORA (dB (A))
FUSIBLE TÉRMICO
DIÁMETRO (Ø mm)
CAÑA (mm)
COLOR
REGULADOR
MEDIDAS REGULADOR LxAxH (mm.)
DIMENSIONES (mm)

Ø A
Ø B
C
D

PESO (Kg)
CÓDIGO DE BARRAS

Standard
HTS-90

230
45
3

380
4000
45
•

900
210

Blanco
Incluido

68x42x113

905
175
395
210
5,2

8413893 130990

Standard
HTS-140

230
50
3

226
6000
46
•

1400
210

Blanco
Incluido

68x42x113

1387
175
395
210
5,5

8413893 131003

Standard
HTS-90 CR

230
45
3

380
4000
45
•

900
210

Cromado
Incluido

68x42x113

905
175
395
210
5,2

8413893 131010

Standard
HTS-140 CR

230
50
3

226
6000
46
•

1400
210

Cromado
Incluido

68x42x113

1387
175
395
210
5,5

8413893 131027

C A R A C T E R Í S T I C A S S E R I E H T D Y H T L D E C O R A D O S

SERIE
MODELO
TENSIÓN (V)
POTENCIA (W)
Nº VELOCIDADES
VELOCIDAD MÁX. (r.p.m.)
CAUDAL AIRE (m3/h)
NIVEL PRESIÓN SONORA (dB (A))
PROTEGIDO POR IMPEDANCIA
DIÁMETRO (Ø mm)
CAÑA (mm)
LUZ
COLOR PALAS
REGULADOR
PESO (Kg)
CÓDIGO DE BARRAS

Decorados SIN LUZ
HTD-130 B

230
55
3

200
6000
46
•

1300
210

Blancas
Sist. tirador

5,5
8413893 131041

Decorados SIN LUZ
HTD-130 MR

230
55
3

200
6000
46
•

1300
210

Marrón claro/Marrón oscuro
Sist. tirador

5,5
8413893 131034

Decorados CON LUZ
HTL-130 4F

230
60
3

200
6000
46
•

1300
210

4 focos
Blancas/Marrón claro

Sist. tirador
7

8413893 131058

Decorados CON LUZ
HTL-130 1G

230
60
3

200
6000
46
•

1300
210

1 globo semiesférico
Blancas/Marrón oscuro

Sist. tirador
7,5

8413893 131065

Regulador de
velocidades

HTS-90/140

HTS-90 CR/140 CR

Dimensiones

D

C

ø B

ø A
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V E N T I L A D O R E S D E T E C H O

S E R I E H T D Y H T L D E C O R A D O S

Los Ventiladores de Techo decorados Serie HTD y HTL, ofrecen no sólo un
funcionamiento muy silencioso sino también una estética actual y muy deco-
rativa, que permite que se adapten perfectamente a cualquier ambiente.

Se presentan todos con diámetro de palas de 130 cm, y con 3 velocidades
de funcionamiento, siendo un sistema de tirador el que permite seleccio-
nar la velocidad deseada: lenta, media o rápida. En el caso de los modelos
con luz, se incorpora un segundo tirador para su encendido.

Las dos series de ventiladores decorados presentan un doble sistema de
funcionamiento, invierno/verano, el cual permite seleccionar la dirección
del flujo de aire. En verano, con la selección de flujo hacia abajo, el ventila-
dor facilita una buena circulación de aire renovando y refrescando el
ambiente. Y en invierno, con la selección del flujo hacia arriba, el ventilador
permite un óptimo aprovechamiento de la energía calorífica suministrada
por los aparatos calefactores, ya que presiona hacia abajo el aire caliente
acumulado bajo los techos, consiguiendo así un mayor ahorro de energía y
un aumento del confort.

Los modelos HTD se presentan sin luz y se encuentran disponibles con
palas color blanco o con palas color marrón.
Los modelos HTL se presentan con luz y ofrecen palas reversibles de color
blanco por una cara y marrón por la otra.

P A L A S V E N T I L A D O R E S T E C H O D E C O R A D O S .
S E R I E H T D Y H T L .

D I M E N S I O N E S

Sistema tirador para re-
gulación velocidades

y encendido luz
Mod. HTD-130 B

Palas Blancas

Mod. HTD-130 MR
Palas revers. color Marrón

oscuro/Marrón claro

Mod. HTL-130 4F
Palas revers. color

Blanco/Marrón claro

Mod. HTL-130 1G
Palas revers. color

Blanco/Marrón oscuro

HTD-130 MR

HTL-130 1G

HTL-130 4F

La medida C varía según el sistema de fijación a o b:
. a, en caso instalación sin caña.
. b, en caso instalación con caña.

Modelo Ø A Ø B C D
a b

HTD-130 B 1303 280 240 395 210
HTD-130 MR 1303 280 240 395 210
HTL-130 IG 1320 310 395 540 210
HTL-130 4F 1313 280 395 540 210

Dimensiones HTL-130 4F

D

C

ø B

ø A

Dimensiones HTD-130 B/MR

D

C

ø B

ø A

Dimensiones HTL-130 1G

D

C

ø B

ø A


